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Program „Pracownie Kompas Jutra” przewiduje przeznaczenie 200 mln zł na wyposażenie i doposażenie

szkolnych pracowni do prowadzenia zajęć przyrody oraz zajęć praktyczno-technicznych w szkołach

podstawowych. Wsparcie ma trafić przede wszystkim do szkół działających w mniej zamożnych gminach

oraz do publicznych placówek doskonalenia nauczycieli.

Środki mają umożliwić przygotowanie nowoczesnych pracowni do wdrażania nowych zajęć zgodnie z

Reformą 26. Kompas Jutra. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów dotyczący realizacji programu w

latach 2026–2029 został skierowany do uzgodnień międzyresortowych.

Program skierowany jest do organów prowadzących szkoły podstawowe oraz publiczne placówki

doskonalenia nauczycieli. Dotacja z budżetu państwa może pokryć do 80 proc. kosztów zadania, przy co

najmniej 20-procentowym wkładzie własnym organu prowadzącego. Wsparcie ma być kierowane przede

wszystkim do szkół podstawowych funkcjonujących w gminach o najniższym indywidualnym wskaźniku

zamożności, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów klas IV–VI.

Od 1 września 2026 r. w klasach IV–VI szkół podstawowych mają być stopniowo wprowadzane zajęcia

przyrody w wymiarze trzech godzin tygodniowo oraz nowe zajęcia praktyczno-techniczne w wymiarze

dwóch godzin tygodniowo zamiast dotychczasowej techniki. Program ma zapewnić szkołom zaplecze

dydaktyczne potrzebne do realizacji nowej podstawy programowej, prowadzenia eksperymentów,

obserwacji, badań oraz zajęć praktycznych.

W ramach programu szkoły będą mogły zakupić m.in. mikroskopy z zestawami preparatów, globusy,

mapy fizyczne i polityczne Polski oraz świata, małe stacje pogody, zestawy skał i minerałów oraz

pomoce do doświadczeń, takie jak pipety, termometry, wagi, zestawy soczewek i magnesów. Program

przewiduje także zakup wyposażenia związanego z bezpieczeństwem i organizacją pracy, w tym apteczek

ściennych, myjek do oczu, fartuchów i okularów ochronnych oraz wózków i pojemników do

przechowywania sprzętu.

Wsparciem objęte zostaną również publiczne placówki doskonalenia nauczycieli. Środki będą mogły

zostać przeznaczone na zakup sprzętu, narzędzi i pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć przyrody

i zajęć praktyczno-technicznych dla nauczycieli szkół podstawowych. Celem jest przygotowanie

pracowni umożliwiających praktyczne ćwiczenie prowadzenia zajęć zgodnie z nową podstawą

programową.

Program będzie finansowany ze środków budżetu państwa oraz wkładu własnego organów prowadzących

szkoły podstawowe i placówki doskonalenia nauczycieli. Łączna kwota środków budżetu państwa

przeznaczonych na realizację programu wynosi 200 mln zł. W latach 2026–2029 zaplanowano po 50 mln

zł rocznie na realizację programu.
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